
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Луценковская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского городского округа 

 П Р И К А З  
от  27. 05.  2024г.                                                  № 61 

Об организации работы 

по введению учебного 

предмета «Основы 

безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР) 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 24.05.2024 г. № 518 «Об организации 

работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР), в связи с введением с 1 сентября 2024 учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и в целях организации 

работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР) в общеобразовательных организациях округа приказываю: 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Луценковская 

СОШ» (приложение 1.) 

2. Утвердить рабочую группу по сопровождению введения учебного 

предмета «Труд (технология)» в следующем составе: 

Сулейманова А.И., заместитель директора, 

Обельчак И.С., заместитель директора, 

Садыков Р.И., учитель ОБЗР 

    3. Рабочей группе: 

3.1. Обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ 

«Луценковская СОШ». 

3.2. Организовать обновление учебно-методической документации в МБОУ 

«Луценковская СОШ». 

3.3. Внести изменения в основные образовательные программы начального 

общего, основного общего образования в части учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в МБОУ «Луценковская СОШ» 

3.4  Осуществить информирование общественности по вопросам введения 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с 

использованием Интернет-ресурсов, методических и научно - методических 

изданий. Средств массовой информации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                   ________                                   А. Панченко 

Ознакомлены: 

 

 
 

 

 


